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Iwona Kienzler   

Maria Konopnicka

– Rozwydrzona bezbożnica  

Maria Konopnicka kojarzy się przede wszystkim z Rotą, 
patriotyczną pieśnią niemalże o randze hymnu narodowego,
która pomagała Polakom zachować tożsamość narodową 
w ciężkich czasach rozbiorów, wojen i okupacji.
Zapomina się o tym, iż była przede wszystkim kobietą, uwikłaną 
w wyjątkowo skomplikowaną sytuację życiową.
Co więcej, błędem byłoby uznanie jej za „moralną opokę 
Narodu”. Przeciwnie – Konopnicka jawi się jako kobieta 
wyzwolona, niestroniąca od wolnych związków ze znacznie 
młodszymi mężczyznami, a w czasach, w jakich przyszło jej 
żyć, środowiska katolickie uznawały jej twórczość za bardzo 
szkodliwą i wymierzoną nie tylko w Kościół, ale w całe chrze-
ścijaństwo i polskość.
Co ciekawe, osobowość poetki wymyka się wszelkim schema-
tom. Pozornie była wspaniałą matką, ucieleśnieniem przysło-
wiowej Matki Polki samotnie wychowującej gromadkę dzieci, 
ale kiedy tylko się choć trochę usamodzielniły, czym prędzej 
czmychnęła z Warszawy, by przez bez mała dwadzieścia lat 
wieść życie nomadki i podróżować po całej Europie.
Stwierdzenie, iż była feministką i skandalistką, również wydaje 
się mocno naciągane.
Niniejsza publikacja nie zajmuje się autorką jako pisarką 
czy poetką, ale przedstawia ją jako kobietę uwikłaną 
w skomplikowane związki emocjonalne oraz borykającą się 
z problemami życia codziennego. 
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Michał Klimecki      

wojna polsko-ukraińska

Lwów i Galicja Wschodnia 1918–1919

Tematem książki jest pierwsza wojna stoczona przez Drugą Rzeczpospolitą – sła-
bo obecna w świadomości historycznej współczesnego Polaka, bo pozostająca 
w cieniu legendy wojny polsko-bolszewickiej. Autor nadał swojej relacji układ chro-
nologiczny, opisując kolejne etapy zmagań, od kampanii lwowskiej (XI 1918 – IV 
1919), po próby ustalenia granicy wojskowej. Narracja rzucona jest tu na szersze 
tło ówczesnej sytuacji międzynarodowej, jak również rozwoju sytuacji politycznej 
w samej Polsce. Całość poprzedzona została syntetycznym omówieniem sytuacji 
w Galicji oraz szkicem mapy terenów objętych działaniami wojennymi.

Jerzy Besala    

Tajemnicze dzieje Polski

Książka jest kolejną próbą nowego spojrzenia na niewyjaśnione dotąd kwestie 
w historii Polski. Autor stara się w niej znaleźć odpowiedzi na dręczące historyków 
pytania, np. skąd wzięli się Słowianie, Polska, „obłęd lechicki” i dlaczego Polska 
nie stała się krajem prawosławnym. Dowiemy się też o dziwnych kandydatach 
do korony i zapomnianym królu oraz o tajemnicach kultu polskich patronów. 
Autor usiłuje też dociec, skąd się wzięły i dlaczego ukorzeniły spiskowe teorie 
oskarżające protestantów, Żydów, masonów o dążenie do zagłady Polski. Czy 
rzeczywiście co najmniej kilku polskich królów zostało otrutych? Jaki wpływ 
na dzieje polskie miały wybryki pogody? Wszystkie te frapujące kwestie autor 
przybliża barwnym językiem, nie usiłując jednak forsować swojego zdania, 
pozostawiając czytelnikom prawo do własnych przemyśleń.

Jarosław Wojtczak      

Minnesota 1862

Późnym latem 1862 r. Północnym Zachodem Stanów Zjednoczonych wstrzą-
snęło wielkie powstanie Siuksów Santee w Minnesocie pod wodzą Małej Wrony. 
Do tego czasu to najbardziej wysunięte na wschód i najmniej wojownicze z plemion 
Siuksów utrzymywało pokojowe stosunki z Amerykanami i w kolejnych traktatach 
(1837, 1851, 1858) oddało im swoje ziemie, zachowując jedynie wąski rezerwat 
na południowym brzegu rzeki Minnesoty. Stan ten uległ zmianie 18 sierpnia 1862 r. 
w wyniku gwałtownego, desperackiego wybuchu nienawiści sprowokowanego 
nieudolną polityką rządu, głodem i niecnym postępowaniem amerykańskich 
kupców i agentów indiańskich w rezerwacie. Wojna z Siuksami Santee pochłonęła 
życie ponad 700 białych, cywilów i żołnierzy, i spowodowała straty materialne 
w wysokości około 1,5 mln dolarów, najwięcej w całej historii wojen indiańskich 
w Stanach Zjednoczonych. 

Piotr Olender      

Lissa 1866

Bitwa pod Lissą, starcie pomiędzy flotą włoską a austriacką podczas wojny 
włosko-prusko-austriackiej, stoczona 20 lipca 1866 r. koło wyspy Lissa (Vis) 
na Morzu Adriatyckim, zakończona zwycięstwem austriackim. 
Była to pierwsza bitwa morska eskadr okrętów pancernych.
W bitwie po stronie austriackiej walczyli licznie Polacy.
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HISTORIA
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HISTORIA
Marco Patricelli       

Umierać za Gdańsk!                                                                      

Książka Marca Patricellego Umierać za Gdańsk idealnie wpisuje się w obecną 
ostatnio w Polsce dyskusję na temat oceny polityki zagranicznej Józefa Becka, 
dyskusję wywołaną niedawną publikacją książki Piotra Zychowicza Pakt Ribben-
trop-Beck czyli jak Polacy mogli u boku III Rzeszy pokonać Związek Sowiecki. 
Włoski autor równie krytycznie jak Zychowicz ocenia politykę Becka, jednak 
w kwestii zasadniczo przyjętej linii stawienia oporu roszczeniom niemieckim, 
zdaje się wyraźnie przyznawać Polsce rację, wykazując, że Gdańsk i „korytarz” 
były jedynie pretekstem służącym do doprowadzenia do konfrontacji zbrojnej 
z Polską. Po tych roszczeniach, zdaniem autora, nastąpiłyby kolejne wobec Śląska, 
czy Wielkopolski. Główny zarzut wobec Becka kieruje natomiast w stosunku do 
jego krótkowzrocznej i lekceważącej polityki wobec Czechosłowacji. 

Tadeusz Bór-Komorowski       

Armia podziemna                                                                     

Genetał dywizji Tadeusz Komorowski „Bór” był dowódcą Armii Krajowej od lipca 
1943 r. aż do chwili upadku Powstania Warszawskiego, jeńcem oflagów niemiec-
kich od października 1944 do maja 1945 r. Uwolniony przez aliantów z obozu 
w Markt Pongau w Tyrolu udał się do Londynu. Tam podjął obowiązki Naczelnego 
Wodza Polskich Sił Zbrojnych. Po rozwiązaniu przez Anglików regularnych for-
macji Wojska Polskiego na Zachodzie stanął na czele Rządu RP na uchodźstwie 
jako premier i funkcję tę pełnił od 21 lipca 1947 r. do 7 kwietnia 1949 r.
Niniejsza książka została napisana w roku 1945 i była przeznaczona dla czytelników 
obcych, których zapoznać miała z dziejami polskiego podziemia i udziałem Polski 
we wspólnym wysiłku wojennym Sprzymierzonych.
W wydaniu polskim autor poprawił wiele nieścisłości, uzupełnił informacje, korzy-
stając z materiałów Studium Polski Podziemnej, a zwłaszcza opracowań, które stały 
się podstawą dzieła zbiorowego Polskie Siły Zbrojne w drugiej wojnie światowej.

Timothy May       

Najazdy Mongołów                                                                     

Książka przedstawia rozwój mongolskiej sztuki wojennej od czasów walk poszcze-
gólnych plemion, aż do chwili, kiedy Mongołowie, podbijając sąsiednie państwa, 
stworzyli największe imperium na świecie. Autor analizuje strategię i taktykę armii 
mongolskiej, pokazuje postaci jej największych wodzów, uzbrojenie wojowników, 
sposoby walki w polu, oblegania miast, rolę szpiegów i wywiadu wojskowego. 
Krytycznie przedstawia mity opisujące niezwyciężoną armię mongolską i jej nie-
zwykłe sposoby walki, które przyniosły tak wiele sukcesów na polach bitewnych 
średniowiecza.

Iwan Czistiakow       

Strażnik gułagu. Dziennik                                                                     

Czistiakow, moskiewski inteligent, skierowany z wojska do oddziałów 
wartowniczych NKWD, spędził w łagrze na jednym z odcinków Kolei Baj-
kalsko-Amurskiej (BAM) rok – od 9 X 1935 do 17 X 1936. Prowadził 
tam dziennik, który stanowi, jak dotąd, unikalne świadectwo historyczne. 
Codzienne zapiski z życia Czistiakowa, przedstawiciela załogi oprawców obozu, 
prowadzone na gorąco w Gułagu, są wyjątkowym dokumentem epoki.
Życie w łagrach znamy dzięki relacjom ocalałych więźniów, tym razem mamy 
do czynienia z kimś, kto nie chciał, aby jego refleksje wyszły na światło dzienne.
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Henryk Mąka

Przy sterach i pod żaglami

Poczet ludzi morza 1914–2014

Książka zawiera ponad 40 opowieści biograficznych najbardziej zasłużonych ludzi 
morza na przestrzeni ostatnich stu lat. Otwierają tę publikację sylwetki osób, które 
od początku niepodległości czynnie zaangażowały się w działalność na rzecz 
polskiego morza: kontradmirała Porębskiego, generała Zaruskiego, kapitana 
Ziółkowskiego i innych. 
W dalszej części publikacji znalazły się osoby różnych zawodów i specjalności, 
które wniosły znaczący wkład w rozwój gospodarki morskiej po II wojnie światowej. 
Kapitanowie Maciejewicz i Poinc, organizatorzy dalekomorskiego rybołówstwa 
Nebel i Gorządek, ministrowie Darski i Szopa, twórcy przemysłu okrętowego Do-
erffer, Jendza i Soyka, malarze maryniści Leszczyński i Moskwa, żeglarz samotnik 
Teliga, marynarz bohater Borowy, sławny kadłubowiec Zawrzykraj, konstruktor 
statków Piskorz-Nałęcki i żaglowców Zygmunt Choreń.
Autentyzm opisywanych zdarzeń, żywy język narracji powodują, że książka 
o tak bogatej tematyce znajdzie szczególne zainteresowanie nie tylko wśród 
marynistów. Każdą opowieść uzupełnia fotografia bohatera biografii oraz zdjęcia 
związane z czasem i miejscem jego działalności.
Henryk Mąka to znany marynista, podróżnik, publicysta. Dotychczas wydano 
ponad 40 jego książek. 

Sławomir Koper

Chorwacja. Przewodnik historyczny

Autor przedstawia największe atrakcje Chorwacji poprzez ich historię, kulturę 
i dzień dzisiejszy. Nie mogło oczywiście zabraknąć stolicy kraju, Puli, Zadaru, 
Splitu, Hvaru i Dubrownika. Ale również fantastycznych miejsc krajobrazowych 
jak Plitvickie Jeziora, wodospady Krka czy wyspa Rab. W kolejnych rozdziałach 
poznajemy historię Greków, Rzymian i Habsburgów na wybrzeżu Adriatyku, ale 
również Jugosławię Józefa Broz Tito i krwawą wojnę z lat dziewięćdziesiątych 
ubiegłego stulecia. Autor swobodnie miesza wątki, odległe dzieje sąsiadują z dniem 
dzisiejszym, pojawiają się również polskie akcenty. A lekka i przejrzysta narracja 
tylko powiększa atrakcyjność tej pozycji.
To obowiązkowa lektura dla polskiego turysty w Chorwacji, który chciałby 
dowiedzieć się czegoś więcej o tym pięknym kraju.

Sławomir Koper

Ukraina. Przewodnik historyczny

Kresy – magiczne słowo dla Polaków, synonim krainy utraconej na zawsze. A dla 
wielu rodzinnych stron, które na zawsze zapisały się w dziejach i kulturze naszego 
kraju. Niniejsza książka to nostalgiczna podróż po polskich śladach na Ukrainie.
Autor koncentruje się na śladach polskości, pozostałościach naszej kultury, które 
na zawsze pozostały na wschód od Bugu. Nie unika trudnych tematów, takich jak 
stosunki polsko-ukraińskie z rzezią wołyńską czy powstaniem Chmielnickiego na 
czele, ale zachowuje obiektywizm. Opisując trudną historię wzajemnych relacji, 
nigdy nie zapomina, że Kresy były ojczyzną dwóch narodów, a przez wieki mieszkali 
tam ludzie mówiący różnymi językami i wyznający inne religie.
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HISTORYCZNE BITWY

Zapowiedzi wydawnicze 1/2014

POWIEŚĆ HISTORYCZNA
David Marti       

Czarownice z Arnes          

Rok 1533. W małym miasteczku Arnes położonym pośród lasów i gór Terra Alta, 
María, młoda i silna dziewczyna, rodzi swoje pierwsze dziecko, córkę Lunę. Nie-
zmiernie szczęśliwa babcia Magdalena, doświadczona akuszerka i zwolenniczka 
dobroczynnych sił natury, chce powitać swoją wnuczkę pradawną modlitwą, 
pełną mocy i mądrości. Popełnia jednak fatalny w skutkach błąd: jej słowa słyszy 
stary proboszcz, który jest zdolny do wszystkiego, by wyplenić herezję. Gdy Luna 
dorasta, przechodzi inicjację dzięki Maríi i tajemniczemu tekstowi, Księdze Wiedzy 
Tajemnej, kompendium całej wiedzy, magicznej i naturalnej, która na przestrzeni 
wieków przechodziła z pokolenia na pokolenie. Jednak matka i córka, a także cała 
ich dawna mądrość są w niebezpieczeństwie. Oskarżenia o czary powoli nadciągają 
do miasteczka. 

Robert Foryś

W objęciach Casanovy       

Czasy Wersalu: mężczyźni pojedynkują się o honor dam, plotka i śmieszność 
potrafią zabić, a miłość bywa śmiertelnie niebezpieczna. 
Do Polski przybywa Giacomo Casanova, uwodziciel, gracz, szpieg i sławny kocha-
nek. W Warszawie spotyka Elżbietę, tajemniczą damę pragnącą za wszelką cenę od-
zyskać dawne życie. Oboje zaczynają grę, której finału nie są w stanie przewidzieć. 
Namiętność, seks, intryga i zdrada splatają się w przepojoną erotyką fabułę, 
będącą śmiałym połączeniem nowej powieści kobiecej i romansu godnego 
Niebezpiecznych związków.
Robert Foryś ukończył studia na Uniwersytecie Warszawskim. Interesuje się 
historią Rzeczpospolitej szlacheckiej i starożytną. Jest także autorem powieści 
kryminalno-przygodowej pt. Z zimną krwią rozgrywającej się w czasach pano-
wania Stanisława Augusta Poniatowskiego.

Charles Brokaw       

Kod wzgórza świątynnego                                                                     

Dawny przyjaciel Thomasa Lourdsa, profesora lingwistyki, wzywa go do Jerozoli-
my, by przyjrzał się zabytkowemu tekstowi. Najwyższy Przywódca Iranu zamierza 
przejąć ten dokument. Wierzy, że tajemniczy tekst skrywa sekret, który pozwoli 
jego właścicielowi rządzić całym islamskim światem i rozpętać świętą wojnę, jakiej 
świat jeszcze nie widział. Profesor Lourds zamierza ocalić cywilizację, podczas 
gdy jego wrogowie chcą doprowadzić do jej zagłady.
Kolejna część bestsellerowej serii według magazynu „New York Times”, wydana po 
Kodzie Atlantydy i Kodzie Lucyfera, zyska uznanie czytelników, których interesują 
historia oraz poszukiwanie skarbów Ziemi Świętej. 
Kod Wzgórza Świątynnego to doskonała propozycja dla fanów Dana Browna, 
Brada Meltzera, Jamesa Rollinsa i Steve’a Berry’ego.

Nadia Ghulam, Agnes Rotger       

Sekret mojego turbanu                                                                     

Nadia ma zaledwie osiem lat, kiedy kończy się jej dzieciństwo. Bomba zniszczyła 
jej dom i razem z nim jej dotychczasowe życie, jej twarz i wszelkie wygody oraz 
otaczający ją do tej pory dostatek. 
Jest to historia odważnej i szczególnej dziewczynki, która decyduje się zrezygnować 
z własnej tożsamości, aby uratować swoją rodzinę od nędzy i głodu. 
Dziewczynki, która w wieku dziesięciu lat decyduje się na zmianę białej chusty na 
turban, przyjmując tożsamość swojego zmarłego brata i walczy niestrudzenie o własne 
przetrwanie. W ciemnym turbanie modli się w meczecie obok starego mułły. Każdy, 
kto ją poznał, darzy szacunkiem i słucha z uwagą, choć jej głos jest słaby, a ciało wątłe. 
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SERIA ZBRODNICZE DYWIZJE

Zapowiedzi wydawnicze 1/2014

POWIEŚĆ HISTORYCZNA
Aleksandr Buszkow      

Skarb antykwariusza     

Skarb antykwariusza to ostatnia książka w bestsellerowej trylogii powieści 
kryminalnych Aleksandra Buszkowa. Obdarzony umysłem analitycznym 
i temperamentem odkrywcy szantarski antykwariusz Smolin osiąga niebywałe 
sukcesy – odnajduje siedem zaginionych jajek Faberge, które miały ozdobić 
ostatnią Wielkanoc carskiej rodziny, wydobywa z dna syberyjskiej rzeki worek 
z dwunastoma kilogramami bolszewickiego złota, ale prawdziwym sukcesem w jego 
odczuciu będzie usunięcie z miasta mafii, pomszczenie zamordowanego przyjaciela, 
odbrązowienie fałszywej legendy o rzekomo bohaterskim rewolucjoniście.
Aleksandr Buszkow to dziennikarz, publicysta i literat. Należy do najbardziej 
poczytnych pisarzy  w Rosji. Według jego powieści i scenariusza w 2006 roku 
nakręcono film Polowanie na piranię.

Anthony Riches     

Strzały nienawiści     

Powieść Strzały nienawiści to kontynuacja przygód młodego centuriona Marcusa 
Valeriusa Aquili, zbiegłego z Rzymu przed cesarzem Kommodusem. Ukazuje kolejny 
etap zmagań o Wał Hadriana. Mimo wygranej bitwy „utraconego orła” okoliczne 
ziemie nie są bezpieczne. Plemiona buntują się przeciwko rzymskiemu panowaniu. 
Nowy rzymski zarządca Brytanii musi zdławić rebelię plemion północnych, inaczej 
straci prowincję. Przeciwnicy imperium znów ruszają na południe pod niezmor-
dowanym przywództwem Calgusa. Walczą o ziemie przodków, nie żałując ognia 
ani mieczy.

Erich Maria Remarque     

Na ziemi obiecanej

Ostatnia, nigdy niepublikowana powieść wybitnego pisarza. 
Erich Maria Remarque, klasyk literatury niemieckiej i światowej, autor głośnej 
i wielokrotnie wznawianej w Polsce powieści Na Zachodzie bez zmian. 
Na ziemi obiecanej rozpoczął pisać na rok przed śmiercią. Opowiada ona o lo-
sach uchodźców niemieckich, głównie Żydów. USA to dla nich ziemia wolności 
i spokoju, świat nowych możliwości. Na obczyźnie ludzie ci nie są jednak w stanie 
uwolnić się od wspomnień koszmaru prześladowań i niekończących się ucieczek. 
Akcja powieści nagle się urywa. Jak autor zamierzał ją zakończyć dowiadujemy się 
w ogólnych zarysach z pozostałych w spuściźnie pisarza notatek. 

Chloe Palov     

Kod Templariuszy

Średniowieczni alchemicy z pokolenia na pokolenie przekazywali sobie plotki 
i strzępki informacji o starożytnym egipskim traktacie – Szmaragdowej Tablicy – 
zawierającym ponoć tajemnicę stworzenia świata. Część wierzyła, iż spisał ją egipski 
bóg Thot, inni utrzymywali, że autorstwo przypisać należy greckiemu bogu Herme-
sowi. Nieliczna garstka powtarzała uparcie, że Tablicę stworzył patriarcha Mojżesz.
Uwaga całego świata skupia się na tajemniczym morderstwie znanego archeologa, 
który ledwie kilka dni wcześniej oznajmił, że wpadł na ślad sporządzonych rękoma 
templariuszy symboli wskazujących drogę do ukrytego skarbca zakonu.
Ekspert od templariuszy i dawny agent MI5 Caedmon Aisquith wyrusza na poszu-
kiwanie skarbca, by natrafić na kolejną, jeszcze bardziej intrygującą zagadkę – czy 
użyty przez rycerzy-mnichów kod wskazuje drogę do osławionej i zagubionej przed 
wiekami Szmaragdowej Tablicy? 

data wydania 09.01.2014
cena detaliczna 33,90 zł 
(w tym 5% VAT)
oprawa miękka
format 145x205 mm
liczba stron 256
ISBN/EAN 9788311130562 

cena detaliczna 35 zł 
(w tym 5% VAT)
oprawa miękka
format 145x205 mm
liczba stron 480
ISBN/EAN 9788311123700

cena detaliczna 45 zł 
(w tym 5% VAT)
oprawa miękka
format 125x195 mm
liczba stron 544
ISBN/EAN 9788311121638

cena detaliczna 35 zł 
(w tym 5% VAT)
oprawa miękka
format 145x205 mm
liczba stron 488
ISBN/EAN 9788311125575
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II WOJNA ŚWIATOWA

Zapowiedzi wydawnicze 1/2014

PORADNIKI
Arkadiusz Iwaniuk    

Atlas ziół krajowych

Bogato ilustrowany atlas wprowadza w zagadnienia stosowania ziół oraz produkcji 
surowców zielarskich z roślin uprawianych w ogrodzie lub dziko rosnących. 
Wiedzą dzielą się producenci ziół, naukowcy z ośrodków badawczych i doświad-
czalnych oraz zioło-lekarze z zakonu ojców Bonifratrów. 
Książka – dzięki przejrzystemu tekstowi oraz klarownemu układowi uzupełnionemu 
doskonałymi ilustracjami – świetnie systematyzuje zagadnienia z tej dziedziny 
i pozwala na szybkie wyszukanie potrzebnych informacji.

Jurgen Holler, Axel Maluschka, Stefan Reinisch      

Samoobrona kobiet

Zdolność skutecznej samoobrony to nie to samo, co sztuka walki. Niniejsza 
książka przedstawia warunki i możliwości działań prewencyjnych już w samym 
zalążku niebezpiecznych sytuacji, właściwie nim jeszcze zaistnieją. Co robić, 
żeby nie znaleźć się w niebezpiecznej sytuacji? A jeśli już, to jak się z nią uporać, 
żeby wyjść bez szwanku?
Poradnik zwraca uwagę na szkolenie uwagi i rozwijanie psychologicznych 
możliwości w razie zagrożenia. Przytacza liczne przykłady zachowań w niebez-
piecznych sytuacjach, komentując je uczy, jaka powinna być właściwa reakcja. 
A jeśli konfliktu nie da się już uniknąć, opisane techniki pomogą w skutecznej 
obronie. Znakomitą pomocą są w tym ilustracje dokładnie pokazujące to, co 
w samym opisie mogłoby być czasem niejasne. 

Sophie Collins     

Jak dbać o psa? Poradnik

Bez względu na to czy jesteś długoletnim miłośnikiem psów, czy dopiero nabyłeś 
swojego pierwszego szczeniaka, książka podpowie Ci co robić, by opieka nad 
nim była łatwiejsza i bardziej satysfakcjonująca.
Poradnik zawiera porady ekspertów na temat żywienia, opieki, pielęgnacji 
i szkoleń.  
Pozycję wzbogaca ponad 200 fotografii. Książka zawiera wskazówki jak 
lepiej zrozumieć psią naturę i pomóc pupilowi odnaleźć się w świecie ludzi. 

Catherine Davidson   

Jak dbać o kota? Poradnik

Nieważne czy jesteś miłośnikiem kotów, czy też dopiero masz zamiar nim być, 
wychowywanie kota może być łatwiejsze niż kiedykolwiek. 
Jak dbać o kota? to poradnik pełen ciekawostek, profesjonalnych porad 
i ilustracji który, zapewni Ci wiedzę, której potrzebujesz, by wybór, dbanie 
i porozumienie się z twoim zwierzakiem było satysfakcjonujące. W książce 
znajdziesz rozdziały poświęcone m.in.: kocim zachowaniom, wyborowi kota, 
podstawom dbania o kota, zabawom oraz wychowaniu i  zdrowiu pupila.

cena detaliczna 24,90 zł 
(w tym 5% VAT)

oprawa twarda
format 165x235 mm

liczba stron 144
ISBN/EAN 9788311116498  

cena detaliczna 29,90 zł 
(w tym 5% VAT) 

oprawa miękka
format 145x205 mm

liczba stron 192
ISBN/EAN 9788311118898 

cena detaliczna 29 zł 
(w tym 5% VAT) 

oprawa miękka
format 145x205 mm

liczba stron 192
ISBN/EAN 9788311121386 

cena detaliczna 29 zł 
(w tym 5% VAT) 

oprawa miękka
format 145x205 mm

liczba stron 192
ISBN/EAN 9788311121393 
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II WOJNA ŚWIATOWA

Zapowiedzi wydawnicze 1/2014

MILITARIA/MYŚLISTWO
Martin J. Dougherty        

Snajper. Podręcznik dla wojsk elitarnych                                                                     

Bogato ilustrowany poradnik z informacjami instrukcyjnymi dla żołnierzy jednostek 
elitarnych i specjalnych ze szczególnym uwzględnieniem snajperów.
Informacje o najważniejszych snajperach XX wieku, porady dotyczące uzbrojenia, 
umundurowania i wyposażenia. Dużo przydatnych informacji na temat współcze-
snego pola walki. Barwne i czarno-białe ilustracje, tabele i schematy ułatwiają 
lekturę i zrozumienie przekazywanych informacji. 

Tadeusz Królikiewicz       

Bagnety                                                                     

Książka niniejsza jest unikalną publikacją dotyczącą bagnetów – rodzaju białej 
broni, które od przeszło trzystu lat stanowią uzbrojenie żołnierzy. Autor przed-
stawia w publikacji ich historię, konstrukcję i oznakowanie.
Książka jest bogato ilustrowana rysunkami i zdjęciami poszczególnych typów 
bagnetów różnych państw. Praca adresowana jest do czytelników interesujących 
się uzbrojeniem wojska, w tym do coraz liczniejszej w Polsce rzeszy kolekcjo-
nerów białej broni.
Erudycja i warstwa ikonograficzna to walory tej publikacji.

Marek Czerwiński, Jan Szczepocki       

Vademecum myśliwskie                                                                     

Łowiectwo we współczesnym wydaniu wcale nie polega na strzelaniu do „bied-
nych” zwierząt, jak powszechnie uważa część opinii publicznej, podatna na hasła 
rozpowszechniane przez obrońców środowiska. Współczesne łowiectwo to forma 
ochrony przyrody – polegająca na określonej działalności hodowlanej populacji 
zwierząt dziko żyjących, w celu zachowania ich w zmieniających się warunkach 
środowiskowych w ramach ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 
Dzięki działalności łowieckiej restytuowano wiele gatunków zwierząt znajdujących 
się na progu wyginięcia. Król polskich puszcz – żubr, ostał się tylko dlatego, że 
między innymi myśliwi, zabiegali o jego hodowle w ostoi białowieskiej.
Prezentowane wydawnictwo ma przybliżyć problematykę łowiectwa, przede wszyst-
kim środowisku myśliwych, a więc przyszłym łowcom. Od ich postawy etycznej 
zależeć będzie los polskiego myślistwa.

Chris McNab       

Podręcznik przetrwania dla sił specjalnych

Umiejętności przetrwania są podstawą szkolenia jednostek elitarnych. Bezcelo-
wym byłoby przetrwać starcie z nieprzyjacielem, żeby zginąć w wyniku trudnych 
warunków klimatycznych. Żołnierze sił specjalnych na całym świecie przechodzą 
szkolenie z zakresu podstawowych zasad przetrwania, poczynając od nastawienia 
psychicznego, a kończąc na sposobach rozpalania ognia i budowy schronienia.
Książka wprowadza w tajniki postępowania, zapoznaje z technikami i regułami 
przetrwania. Każdy z nas któregoś dnia, zupełnie niespodziewanie może znaleźć 
się w sytuacji, w której ich znajomość i umiejętność wprowadzenia w życie mogą 
zadecydować o tym czy przeżyje, czy zginie.

data wydania 16.01.2014
cena detaliczna 39,90 zł 
(w tym 5% VAT)
oprawa twarda
format 165x235 mm
liczba stron 464
ISBN/EAN 9788311130807 

data wydania 23.01.2014
cena detaliczna 34,90 zł 
(w tym 5% VAT)
oprawa miękka
format 125x195 mm
liczba stron 312
ISBN/EAN 9788311130821 

cena detaliczna 39 zł 
(w tym 5% VAT)
oprawa twarda
format 120x160 mm
liczba stron 336
ISBN/EAN 9788311122048 

cena detaliczna 25 zł 
(w tym 5% VAT)
oprawa twarda
format 125x175 mm
liczba stron 312
ISBN/EAN 9788311125223 
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Najsłynniejsze obrazy   

Samochody marzeń 

Motocykle   

Mosty świata   

Miejsca pielgrzymkowe   

Kataklizmy natury

Georgie C. McGavin

Zagrożona przyroda

W historii Ziemi było co najmniej pięć przyczyn wielkiego wymierania, z których 
podczas jednego wyginęło blisko 95% wszystkich gatunków. 
Były to olbrzymie erupcje wulkanów, uderzenia ogromnych meteorytów 
i gwałtowne zmiany klimatu. 
Książka ta poświęcona jest szóstemu etapowi wielkiego wymierania, za które 
winić należy człowieka.

cena detaliczna 19,99 zł 
(w tym 5% VAT)

oprawa twarda
format 205x280 mm

liczba stron 108

ALBUMY

Zapowiedzi wydawnicze 1/2014

cena detaliczna 19,99 zł 
(w tym 5% VAT)

oprawa twarda
format 205x280 mm

liczba stron 108

cena detaliczna 30 zł 
(w tym 5% VAT)

format 230x280 mm
oprawa twarda

liczba stron 192
ISBN/EAN 9788311108707 

ISBN/EAN 9788311129753 ISBN/EAN 9788311129764  ISBN/EAN 9788311129740  

ISBN/EAN 9788311129757 ISBN/EAN 9788311117501  ISBN/EAN 9788311117402
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Tadeusz Kijański    

Weronika 

Niezwykła historia młodej kobiety nazywanej Weroniką – Wariatką osadzoną 
w eksperymentalnym obozie, gdzie prowadzono badania nad możliwością 
rozprzestrzenienia się chorób zakaźnych: duru brzusznego, tyfusu, cholery, 
ospy, dżumy, za pomocą głowic wystrzeliwanych przez niemieckie rakiety 
A4 z wyspy Uznam. Historia oparta na relacji pracownika redagującego 
BIULETYN Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce. 
Opowieść o przyjaźni niemieckiego operatora filmowego z Weroniką – Wariat-
ką, której młody żołnierz z Hitlerjugend podczas łapanki Sauckela – roztrzaskał 
głowę pałką. Dziewczyna trafiła do „obozu biologicznych” – tzw. waryjatów 
– usytuowanego w pobliżu zakładów doświadczalnych broni rakietowej 
oznaczonych symbolem Wa. Prüf. II.
To także opowieść o tym – co robili oprawcy niemieccy ze szpitala Boelcke-
-Kaserne – z ludzkimi sercami.

Polecamy również:

ks. Jan Twardowski 

Budzić nadzieję.

Abecadło dziewięćdziesięciolatka       

Niezwykły tom poetycko-prozatorski przygotowany na 90. rocznicę urodzin 
księdza Jana Twardowskiego. Zawiera 90 motywów – haseł ułożonych 
alfabetycznie, od „A” jak „Anioł” do „Ż” jak „Życie”, prezentujących wio-
dące w twórczości autora tematy, które przez lata podejmował. Pokazuje 
tym samym głębię osobowości wychowawcy wielu pokoleń czytelników.
Budzić nadzieję zawiera nie tylko znane, cenione i lubiane wiersze, ale 
także wybrane refleksje ewangeliczne, fragmenty felietonów, wywiadów 
i opowiadań dla dzieci. Tym samym uzmysławia bogactwo warsztatowe 
Jana Twardowskiego i pokazuje go jako poetę, myśliciela, kaznodzieję, 
felietonistę, wnikliwego i dowcipnego obserwatora życia. 
Autorką wyboru tekstów i koncepcji całości jest Aleksandra Iwanowska, 
wieloletnia edytorka i znawczyni twórczości ks. Twardowskiego, adiunkt 
Uniwersytetu Gdańskiego, która opatrzyła tom posłowiem, kalendarium 
i bibliografią. 

Polecamy również:

AUDIOBOOK/POEZJA

Zapowiedzi wydawnicze 1/2014

cena detaliczna 49 zł 
(w tym 5% VAT) 
oprawa twarda
format 205x275 mm
liczba stron 390
ISBN/EAN 9788311107519 

data wydania 09.01.2014
cena detaliczna 24,90 zł 
(w tym 5% VAT) 
oprawa twarda
audiobook
liczba stron 64
ISBN/EAN 9788311130425 
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 DLA DZIECI

Zapowiedzi wydawnicze 1/2014

Elementarz Żyrafki

Typowe zadania aktywizujące – ćwiczenia logicznego myślenia, spostrzegawczości, 
układu ręka – oko dzięki kreśleniu po śladzie. Tematyka ćwiczeń: literki, sylaby, 
cyferki, szlaczki, kaligrafia. Mogą służyć pięciolatkom, przygotowując do szkoły, 
lub sześciolatkom, wspierając edukację w klasie pierwszej, zarówno jako ćwiczenia 
wyrównawcze, jak i sposób na nudę dla dziecka szybko uczącego się. 

Elementarz przedszkolaka

Materiał dla sześciolatka, który uczy się w kl. 1. Jest to typowy zeszyt ćwiczeń 
łączący zadania polonistyczne z matematycznymi – wprowadzenie liter dzięki 
zilustrowanym wyrazom podstawowym, pisanie liter po śladzie i samodzielnie
w kolorowej liniaturze, uzupełnianie zapisanego wyrazu wprowadzanymi literami, 
łączenie liter i sylab; wprowadzanie pojęć matematycznych: stosunki przestrzenne, 
stronność, wprowadzanie cyfr dzięki liczmanom, zbiorom i schematowi, ćwiczenie 
pisania cyfr w dużej kratce, wprowadzenie dodawania i odejmowania.

Anna Wiśniewska    

Elementarz

Nasz elementarz przeznaczony jest dla wszystkich twórczych i ciekawych świata 
dzieci! Kreśląc, licząc, porównując, dzieci nauczą się pisać, czytać i logicznie 
myśleć. Dzięki rozdziałom poświęconym przyrodzie i historii lepiej poznają swoją 
Ojczyznę.

Polecamy również:

cena detaliczna 16,90 zł 
(w tym 5% VAT)

oprawa twarda
format 205x270 mm

liczba stron 112
ISBN/EAN 9788311126183 

cena detaliczna 34,99 zł 
(w tym 5% VAT)

oprawa twarda
format 220x275 mm

liczba stron 200
ISBN/EAN 9788311128446 

cena detaliczna 11,90 zł 
(w tym 5% VAT)

oprawa twarda
format 205x270 mm

liczba stron 80
ISBN/EAN 9788311126176 
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ALBUM

Zapowiedzi wydawnicze 1/2014

KSIĘGARNIE ŚWIAT KSIĄŻKI I NOTABENE
KSIĘGARNIE ŚWIAT KSIĄŻKI

Białystok
Rynek Kościuszki 32, tel. 85 732 10 15
Bielsko-Biała
ul. 11 Listopada 40, tel. 33 811 26 22
Bydgoszcz
ul. Dworcowa 19, tel. 52 345 46 98
Częstochowa
ul. Dąbrowskiego 1, tel. 34 321 40 21
Gdańsk
ul. Grunwaldzka 67, tel. 58 342 49 28
ul. Świętego Ducha 11/15/17, 
tel. 58 301 96 98
Gdynia
ul. Świętojańska 13 a, tel. 58 620 95 26
ul. Świętojańska 80, tel. 58 620 03 83
Gliwice
ul. Zwycięstwa 51, tel. 32 230 21 62
Kielce – Galeria Echo
ul. Świętokrzyska 20, tel. 41 201 21 64
Konin – Galeria nad Jeziorem
ul. Paderewskiego 8, tel. 63 245 11 79

Koszalin
ul. Dworcowa 5/3, tel. 94 343 19 08
Kraków
ul. Floriańska 42, tel. 12 429 36 44
Legnica – CH Auchan
ul. R. Schumana 11, tel. 76 856 60 88
Lubin – CH Cuprum Arena
ul. Sikorskiego 20, tel. 76 724 60 67
Lublin
Krakowskie Przedmieście 57, 
tel. 81 534 38 42; 81 534 38 40
Łódź 
CH Port
ul. Pabianicka 245, tel. 42 680 22 07
CH Tulipan
ul. Piłsudskiego 94, tel. 42 674 24 42
ul. Zielona 4, tel. 42 630 28 26
ul. Piotrkowska 51, tel. 42 632 43 58
Opole – Galeria Piastowska
ul. Ozimska 4, tel. 77 441 78 98
Poznań
ul. Św. Marcina 45, tel. 61 853 60 07
ul. Wrocławska 5, tel. 61 855 72 95

Rzeszów – Galeria Rzeszów
ul. Piłsudskiego 44, tel. 17 777 10 74
Sosnowiec
ul. Modrzejowska 20, tel. 32 266 05 09
Szczecin 
CH Kaskada
al. Niepodległości 36, tel. 91 810 21 81
CH Atrium Molo
ul. Mieszka I 73, tel. 91 311 50 64
Toruń – CH Kometa
ul. Grudziądzka 162, tel. 56 657 21 72
Wałbrzych – CH Auchan
ul. H. Wieniawskiego 19, tel. 74 840 10 23
Warszawa – CH King Cross Praga
ul. Jubilerska 1/3, tel. 22 879 79 70
Wrocław 
CH Korona
ul. Krzywoustego 126, tel. 71 350 12 90
ul. Św. Mikołaja 16/17, tel. 71 341 72 05
Zabrze – CH Platan
pl. Teatralny 12, tel. 32 275 00 96
Zielona Góra – CH Auchan
ul. Batorego 128, tel. 68 320 19 10

NOTABENE

Gdynia – CH Klif
al. Zwycięstwa 256, tel. 58 668 59 70
Kraków – Galeria Krakowska
ul. Pawia 5, tel. 12 628 78 40
Łódź – Galeria Łódzka
al. Piłsudskiego 15/23, tel. 42 639 54 70
Opole – CH Solaris
pl. Kopernika 16, tel. 77 448 57 81
Radom – Galeria Słoneczna
ul. Chrobrego 1, tel. 48 382 20 56
Sopot – CH Alma
ul. Sikorskiego 8/10, tel. 58 341 93 74
Warszawa – CH Klif
ul. Okopowa 58/72, tel. 22 531 45 25
Wrocław – Galeria Dominikańska
pl. Dominikański 3, tel. 71 346 83 63

Piotr Sobieszczyk

woj. wielkopolskie,
zachodniopomorskie,
dolnoślaskie, lubuskie,
piotr.sobieszczyk@bellona.pl
697 884 996

Krzysztof Paleski

Warszawa, woj. łódzkie,
kujawsko-pomorskie,
krzysztof.paleski@bellona.pl
606 303 517

Marek Mączka

woj. małopolskie, śląskie,
podkarpackie, świętorzyskie,
marek.maczka@bellona.pl
502 378 335

Mariusz Chojnacki 

Warszawa,woj. mazowieckie,
podlaskie, 
warmińsko-mazurskie,
mariusz.chojnacki@bellona.pl
798 463 073  

NASI PRZEDSTAWICIELE:

red. Roman Dziewoński 

Nie wszyscy, Ale dojdziemy

Generał Władysław Anders       

W kufrach rodzinnych znalazłam szkatułkę ofiarowaną Ojcu przez Jego 
żołnierzy w 1943 roku na pamiątkę, z fotografiami wizyty Premiera i Na-
czelnego Wodza Generała Władysława Sikorskiego w dowództwie Polskiej 
Armii na Wschodzie. Nigdy wcześniej przez 70 lat niepublikowane, stały się 
przyczynkiem do projektu albumu. Podobnie jak i zawarte tu kopie innych 
dokumentów, map i zdjęć, mówią same za siebie.
Są tym obiektywnym elementem pamięci o minionej chwili – w wydarzeniach 
burzliwej historii.
Autor Wprowadzenia do albumu i dalszych tekstów, opisów fotografii 
i map, przeprowadził skrupulatne analizy detali często nieznanego dotąd 
sprzętu wojskowego pojawiającego się na zdjęciach, i dokonał mozolnych, 
porównawczych badań widocznych tu osób, tak by utrwalić ich nazwiska na 
nieopisanych wcześniej fotografiach.

(ze wstępu Anna Maria ANDERS)

Po latach okazuje się, że zakazywana ojcom przez kilka dziesięcioleci pamięć 
o generale Andersie wróciła wraz z pokoleniem wnuków.
Pozacierały się niestety twarze oficerów i żołnierzy, niektóre fakty uleciały, 
ale legenda trwa.(...)
Mając świadomość, że wszystkie aktualne publikacje są spóźnione, że żadnej 
defilady zwycięstwa Polski Żołnierz walczący na Zachodzie nie dostąpił,
że Zachód wykreślił Polskę z historii Europy, pozostaje dawać świadectwo 
w każdy możliwy sposób. Album Nie wszyscy, ale dojdziemy jest taką próbą.
Przywołuje fakty z historii, które zaliczają się do tych coraz częściej retuszo-
wanych i na nowo interpretowanych.

(fragment)
Roman Dziewoński 
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